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РОСТОВСТАТ
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20 814,8

11 533,0
9 953,6

6 695,6

4 015,7

1 435,6
64,0 55,5

-202,5 -334,5

-11 647,0

ЯНВАРЬ-МАРТ 2022 г., МЛН РУБЛЕЙ  
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САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ 

ВСЕГО

43 206,1 млн руб.

Обрабатывающие производства

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов

Добыча полезных ископаемых

Сельское, лесное хозяйство, охота,
рыболовство и рыбоводство

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха

20,8
млрд 
руб.

11,5
млрд 
руб.

10,0

6,7

4,0

млрд 
руб.

млрд 
руб.

млрд 
руб.



РОСТОВСТАТ

4

26 922,5

13 443,0

11 561,0

7 461,9

4 623,7

1 749,7 1 198,8 600,8 474,7 448,8 80,2

ВСЕГО

70 048,8 млн руб. 

ЯНВАРЬ-МАРТ 2022 г., МЛН РУБЛЕЙ

ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 
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13,4

26,9
Обрабатывающие производства

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов

Добыча полезных ископаемых

Сельское, лесное хозяйство, охота,
рыболовство и рыбоводство

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха

млрд 
руб.

млрд 
руб.

11,6
млрд 
руб.

7,5
млрд 
руб.

4,6
млрд 
руб.



РОСТОВСТАТ
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12 845,8

6 107,6

3 489,4

803,3 783,3 766,2 608,0 419,1 314,1 28,0 16,2

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность по ликвидации 
загрязнений

Обрабатывающие производства

12,8
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ВСЕГО

26 842,7 млн руб. 

ЯНВАРЬ-МАРТ 2022 г., МЛН РУБЛЕЙ

УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ 

Транспортировка и хранение

Деятельность профессиональная, 

научная и техническая

млрд 
руб.

6,1млрд 
руб.

3,5млрд 
руб.

0,8млрд 
руб.

0,8млрд 
руб.

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и 
мотоциклов
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105,0

в 7,9 р.

в 2,0 р.

116,9

94,8

144,3

142,3

122,4

177,9

в 2,6 р.

192,2

68,2

31,5

190,7

65,4

157,6

69,9

в 9,4 р.

в 8,6 р.

в 2,8 р.

в 3,7 р.

124,4

в 2,1 р.

ЯНВАРЬ-МАРТ 2022 г., В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА*

ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ

* ПО СОПОСТАВИМОМУ КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ В СООТВЕТСТВИИ С МЕТОДОЛОГИЕЙ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА

П
Р

И
Б

Ы
Л

ЬУ
Б

Ы
Т

О
К

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и  рыбоводство

Добыча полезных ископаемых

Обрабатывающие производства

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование воздуха

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, деятельность 

по ликвидации загрязнений

Строительство

Торговля оптовая и розничная; 
ремонт автотранспортных средств 

и мотоциклов

Транспортировка и хранение

Деятельность в области информации 

и связи 

Деятельность по операциям 

с недвижимым имуществом

Деятельность профессиональная, 

научная и техническая
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23,2 15,0 31,5 21,3 63,5 22,0 11,8 47,5 25,8 40,7

76,8 85,0 68,5 78,7 36,5 78,0 88,2 52,5 74,2 59,3

Доля убыточных Доля прибыльных

ЯНВАРЬ-МАРТ 2022 г., %

ДОЛЯ ПРИБЫЛЬНЫХ И УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ДОЛЯ УБЫТОЧНЫХ

70,3 %

29,7 %

ВСЕГО ПО 

ОБЛАСТИ

ДОЛЯ ПРИБЫЛЬНЫХ
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10,7

16,5

38,4

6,6

0,6

0,7

19,2

1,7 0,1

2,5
0,9 2,1

8

ЯНВАРЬ-МАРТ 2022 г., %

СТРУКТУРА ПРИБЫЛИ ПРИБЫЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство

добыча полезных ископаемых

обрабатывающие производства

обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование 

воздуха

водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации загрязнений

строительство

торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и 

мотоциклов

транспортировка и хранение

деятельность в области информации и связи

деятельность по операциям с недвижимым имуществом

деятельность профессиональная, научная и техническая

прочие виды деятельности



РОСТОВСТАТ

2,9
0,1

22,8

2,3

2,9

1,6

13,0

47,9

0,1
1,2 3,0 2,2

9

ЯНВАРЬ-МАРТ 2022 г., %

СТРУКТУРА УБЫТКОВ УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство

добыча полезных ископаемых

обрабатывающие производства

обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование 

воздуха

водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации загрязнений

строительство

торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и 

мотоциклов

транспортировка и хранение

деятельность в области информации и связи

деятельность по операциям с недвижимым имуществом

деятельность профессиональная, научная и техническая

прочие виды деятельности



РОСТОВСТАТ
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78,1

26,4

21,6

9,4

6,4

5,1

2,4
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0,1

0,0

ЯНВАРЬ-МАРТ 2022 г., В % К ОБЩЕЙ КРЕДИТОРСКОЙ/ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ

ПРОСРОЧЕННАЯ КРЕДИТОРСКАЯ И ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и  

рыбоводство

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора 

и утилизации отходов, деятельность по ликвидации 

загрязнений

Транспортировка и хранение

Обеспечение электрической энергией, 

газом и паром; кондиционирование воздуха

Обрабатывающие производства

Добыча полезных ископаемых

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов

Строительство

Деятельность профессиональная, научная и 

техническая 

Деятельность по операциям с недвижимым 

имуществом

Деятельность в области информации и связи 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора 

и утилизации отходов, деятельность по ликвидации 

загрязнений

Обеспечение электрической энергией, газом и 

паром; кондиционирование воздуха

Строительство

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и  

рыбоводство

Обрабатывающие производства 

Деятельность по операциям с недвижимым 

имуществом

Деятельность профессиональная, научная и 

техническая

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 

Транспортировка и хранение

Добыча полезных ископаемых

Деятельность в области информации и связи 

* без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаци, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций

ВСЕГО ПО 
ОБЛАСТИ 

ВСЕГО ПО 
ОБЛАСТИ 18,3% 2,8%

10



РОСТОВСТАТ

3
0
5

,6

1
8
8

,8

1
3
7

,8

5
2
,6

3
7
,4

3
2
,0

2
2
,6

1
5
,9

1
0
,1

6
,3

0
,2

3
0
0

,5

1
9

0
,4

1
3
3

,7

5
2
,2

3
9
,8

3
0
,2

2
3
,7

1
4
,0

1
0
,3

5
,9

0
,3

ЯНВАРЬ-МАРТ 2022 г. ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2022 г.

ВСЕГО ПО ОБЛАСТИ ЗА 

ЯНВАРЬ-МАРТ 2022 Г.

ВСЕГО ПО ОБЛАСТИ ЗА 

ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2022 Г.

ТЕМП РОСТА В % К 1 ЧИСЛУ 

ПРЕДЫДУЩЕГО МЕСЯЦА

млрд 
руб.

млрд 
руб.

ЯНВАРЬ-МАРТ 2022 г., В МЛРД РУБЛЕЙ

КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

101,1%818,1 809,6
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ЯНВАРЬ-МАРТ 2022 г. ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2022 г.

ВСЕГО ПО ОБЛАСТИ ЗА 

ЯНВАРЬ-МАРТ 2022 Г.

ВСЕГО ПО ОБЛАСТИ ЗА 

ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2022 Г.

ТЕМП РОСТА В % К 1 ЧИСЛУ 

ПРЕДЫДУЩЕГО МЕСЯЦА

млрд 
руб.

млрд 
руб.

ЯНВАРЬ-МАРТ 2022 г., В МЛРД РУБЛЕЙ

ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

104,3%659,7 632,8
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